peseira removiveis, rodizios de 5" com 

travamento, grades laterais em inox com 

alavanca ABS, suporte de soro, colchdo 

ortopédico D28 (12 cm) revestido em napa 

azul, certificação INMETRO e 

biocompatibilidade NBR ISO 10993-1. 

Total Geral: R$ 23.400,00 (vinte e trés mil e quatrocentos reais), cotação anexa. 

Observacio: Quando da aquisi¢do (em 2026), os valores de mercado serdo atualizados, e a ASSDACO 

se compromete a aportar a diferenca necessaria como contrapartida, assegurando a execução integral 

do objeto. 

Calculo do Preço

[...]

peseira removiveis, rodizios de 5” com 

travamento, grades laterais em inox com 

alavanca ABS, suporte de soro, colchão 

ortopédico D28 (12 cm) revestido em napa 

azul, certificação INMETRO e 

biocompatibilidade NBR ISO 10993-1. 

Total Geral: R$ 23.400,00 (vinte e trés mil e quatrocentos reais), cotação anexa. 

Observacio: Quando da aquisicao (em 2026), os valores de mercado serdo atualizados, e 

a ASSDACO se compromete a aportar a diferenca necessaria como contrapartida, 
assegurando a execução integral do objeto. 

Calculo do Preco

[...]

do atendimento aos pacientes oncolégicos atendidos pelo Sistema Unico de Satide 

(SUS). 

Ovalor total do projeto é de R$ 23.400,00 (vinte e trés mil e quatrocentos 

reais), sendo R$ 20.000,00 (vinte mil reais) provenientes da emenda 

impositiva parlamentar de Vossa Exceléncia, e R$ 3.400,00 (trés mil e 

quatrocentos reais) de contrapartida financeira da entidade. 

Juntamente com este oficio, seguem o Plano de Trabalho, a Declaragio de 

Contrapartida, as Cotações de Prego e os documentos institucionais da ASSDACO, 

para fins de tramitação e andlise por parte desta honrada Câmara Municipal.